
2018
faaLIyet RAPORU







Hazırlayan                 

Grafik Tasarım         

Telefon 

E-Posta

Web

Van Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü
Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 

Furkan SİDAL 

(0432) 217 17 43

info@vaski.gov.tr

vaski.gov.tr



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü

Van Büyükşehir Belediyesi 

2018
faaLIyet RAPORU







Abone Sayısı                    198.572

Aktif Normal Abone        148.527

Aktif Köy Abone                   4.061

Aktif Kayıp Su Abone       13.425

Aktif Abone Toplamı      166.013 

Pasif Abone                       32.559

İçme Suyu Tesisleri              1479

Atık Su Tesisleri                        16

Araçlar                                      238
[...]
FAALİYET RAPORU 2018

Mahalle Derinlik

1 Van Çald ran

Gülizar 
Mahallesi 
Askeri Üs 
Bölgesi

69

2 Van Çald ran

Gülizar 
Mahallesi 
Askeri Üs 
Bölgesi

80

3 Van Deredam 160
4 Van A. Göze 100
5 Van Karatavuk 121
6 Van 94
7 Van Bozyaka 108

8 Van Ortayayla 
(Kaynanasu) 96

9 Van Uncular 145
10 Van a 70
11 Van Akçayuva 32
12 Van 140
13 Van 10
14 Van 40
15 Van 25
16 Van Akçayuva 20
17 Van Gözütok 110
18 Van Tekler 130
19 Van 58
20 Van Mollahüseyin 55
21 Van Ortaköy 106
22 Van Ortaköy 100
23 Van 91
24 Van 69
25 Van 92
26 Van 75
27 Van 75
28 Van 104
29 Van Muradiye Alkasnak 120
30 Van Saray Merkez 80
31 Van Saray Güzeldere 116
32 Van Saray 90
33 Van Saray Örenburç 96
34 Van Saray 75
35 Van 100
36 Van 128
37 Van Gendelova 100

3280 m Toplam Metraj

İhale İle Yapılan Sondajlar 



99vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

Kurumun İmkanları İle Yapılan Sondajlar

ll llççee MMaahhaallllee
111 Van Çald ranG ülizar Mahallesi Askeri Üs Bölgesi
22 Van Kavuncu
33 Van Çitören
44 Van
55 Van
66 Van Edremit
77 Van Edremit
88 Van
99 Van Tekler

1100 Van
1111 Van

TTooppllaamm

DDeerriinnlliikk
120 m
80 m
70 m

120 m
75 m

130 m
100 m
200 m
55 m
25 m

,
11004400  mm



100vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

»» İl merkez ve ilçelerde 54 noktada kompansazyon çalışması yapıldı.

»» 1212 adet motor pompa ve kolon borusu arızası giderildi.
»» 816 adet mekanik yapım işi yapıldı.
»» Tuşba ilçesinde 4000, İpekyolu İlçesinde 6301, Edremit İlçesinde 2230 arıza çalışması yapıldı.



101vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018



vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

102

3 FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİLER

3.2 Performans Bilgileri

3.2.2 Birim Bazlı Faaliyet ve Proje Bilgileri

3.2.2.3 Kanalizasyon Dairesi Başkanlığı

»» Kanalizasyon Arıza Onarım ve Bakım Şube Müdürlüğü tarafından Tuşba, Edremit ve İpekyolu 
ilçelerinde 2017 yılında 1200 km olan şebeke uzunluğu 50 km daha eklenerek işletilmekte olan 
şebeke uzunluğu 1250 km olmuştur. Bu ilçelerde yaşayan nüfusun %84’ü kanal hizmetlerinden 
faydalandı,

»» 2018 yılında 20.662 adet şebeke arızası, 3.242 adet kuyu çekimi giderimi yapıldı.
»» İpekyolu İlçesinde 765 m, Edremit İlçesinde 345 m, Tuşba İlçesinde 582 m olmak üzere toplam-

da 1.692 m kanalizasyon yenileme,
»» İpekyolu İlçesinde 1915 m, Edremit İlçesinde 1720 m, Tuşba İlçesinde 1370 m olmak üzere top-

lamda 5005 m yeni şebeke çalışması yapıldı,
»» Merkez ilçelerde toplamda 5005 m yeni kanalizasyon şebeke hattı döşendi.
»» 2018 yılı içerisinde 3.352 adet baca yükseltme yapıldı. 
»» Yıl içersinde 61.000 m kanal görüntüleme, temizleme ve frezeleme çalışması yapıldı.    
»»



vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

103



104vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

Terfi Merkezleri

»» Edremit ilçe sınırlarında bulunan Yüniplik Terfi Merkezimiz, Süphan, Yüniplik, Eminpaşa, Yeni-
köy, Yenimahalle ve Bölge Eğitim Araştırma Hastanesinin tamamına hizmet vermiştir.  4 adet 55 
kw’lık flght tip pompadan oluşup 354 lt/sn atık su terfi etmektedir.

»» Eminpaşa Mahallesinde bulunan Fidanlık Terfi Merkezi alt bölgede kalmış 20.000 nüfusluk ke-
sime hizmet vermekte olup 3 adet 15 kw’lık standart pompadan oluşup 45 lt/sn atık su terfi 
etmektedir.  Ekonomik ömrünü tamamlamak üzere olan terfi merkezinin tüm bina ve çevre dü-
zenlemesi işleri 2018 yılında yapıldı.                                                                             



105vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

»» Eminpaşa (KFW) Terfi Merkezi 3 adet 62 Kw’lık   KSB marka pompalardan oluşup 600 lt/sn atık 
su terfi eden tesis 150.000 nüfusa hizmet vermektedir. 

»» Yalı Terfi Merkezi 3 adet 15 Kw’lık standart pompadan oluşup 45 lt/sn atık su terfi etmekte olup 
15.000 nüfusa hizmet vermektedir. 

»» 2018 yılında merkezi denetleme kontrol ve veri depolama sistemine (SCADA) geçilerek, cep te-
lefonu ve tablet cihazlardan, terfi istasyonlarında meydana gelen arızalara anında müdahale 
edildi.



vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

106

3 FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİLER

3.2 Performans Bilgileri

3.2.2 Birim Bazlı Faaliyet ve Proje Bilgileri

3.2.2.4 Arıtma Tesisleri  Dairesi Başkanlığı

	 Daire Başkanlığı mevcut ve yeni yapılacak atık su arıtma tesislerinde atık suların, ilgili deşarj 
standartlarına uygun şekilde arıtılarak alıcı ortama deşarjını sağlamak, tespiti yapılan endüstriyel 
atık su kaynaklarının denetim ve kontrollerini yapmakta ve içme suyu arıtma tesislerinde içme su-
yunun teminini sağlayarak, yapımı planlanan atık su ve içme suyu arıtma tesislerine teknik destek 
vermektedir.

a) Başkale İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi

b) Çelebibağı İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi

Tesislerimiz

Başkale ileri biyoljik Atık su Arıtma Tesisi 2013 yılında devreye alınmış-
tır. Günlük 5440 m3 kapasiteye sahip olan tesis ilgili mevzuata ve stan-
dartlara uygun olarak evsel atık suyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmek-
tedir. Günlük arıtılan su miktarı 2400 m3/gün. Tesiste kaba ızgara, ince 
ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, 
geri devir ve fazla çamur terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaştırma ve 
çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye binası, ve blower 
binası bulunuyor.

Erciş Çelebibağı ileri biyolojik atık su arıtma tesisi 2014 yılında devreye 
alınmıştır. Günlük 4520 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mev-
zuata ve standartlara uygun olarak evsel atık suyu arıtıp alıcı ortama 
deşarj etmektedir. Günlük arıtılan su miktarı 1000 m3/gün. Tesiste kaba 
ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapı-
sı ve debimetre yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çö-
keltme havuzları, geri devir ve fazla çamur terfi merkezi, mekanik çamur 
yoğunlaştırma ve çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye 
binası ve blower binası bulunuyor.



vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

107

c) Edremit İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi

d) Gevaş İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi

e) İskele Atık Su Arıtma Tesisi

Edremit ileri biyolojik Atık su Arıtma Tesisi 2013 yılında devreye alın-
mıştır. Günlük 21.840 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata 
ve standartlara uygun olarak evsel atık suyu arıtıp alıcı ortama deşarj 
etmektedir. Günlük arıtılan su miktarı  7000 m3/gün. Tesiste kaba ızga-
ra, ince ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve 
debimetre yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme 
havuzları, geri devir ve fazla çamur terfi merkezi, mekanik çamur yoğun-
laştırma ve çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye binası, 
idare binası ve blower binası bulunuyor.

Gevaş ileri biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2015 yılında devreye alınmıştır.
Günlük 5150 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata ve stan-
dartlara uygun olarak evsel atık suyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmekte-
dir. Günlük arıtılan su miktarı 1000 m3/gün. Tesiste kaba ızgara, ince ız-
garalar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, 
geri devir ve fazla çamur terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaştırma 
ve çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye binası, blower 
binası ve idare binası bulunuyor.

Tuşba ileri biyolojik atık su arıtma tesisi 1991 yılında devreye alınmıştır.
Günlük 103.680 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata ve stan-
dartlara uygun olarak evsel atık suyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmekte-
dir. Günlük arıtılan su miktarı 63.870 m3/gün. Tesiste kaba ızgara, ince 
ızgaralar havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla 
çamur terfi merkezi, mekanik çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo bi-
nası, atölye binası, ve blower binası ve idare binası bulunuyor

f) Göl Ağzı İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi
Gölağzı Atık Su Arıtma Tesisisin işletmesi yüklenici firma tarafından ya-
pılmaktadır. 2018 yılı itibariyle yüklenici firma tarafından işletmeye alı-
nan tesisin, 2019 yılında VASKİ Genel Müdürlüğü’ne işletme 3 devri ger-
çekleşecektir. Kapasitesi  59.512 m3/gündür. Günlük arıtılan su miktarı 
12.000 m/gün. Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum 
ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre yapısı, anaerobik havuzlar, 
havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur 
terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaştırma ve çamur susuzlaştırma 
üniteleri ile trafo binası, atölye binası, ve blower binası bulunuyor.



108vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

g) Narman Paket İçme Suyu Arsenik Arıtma Tesisi

h) Beyüzümü Otogar Paket İçme Suyu Arsenik Arıtma Tesisi

ı) Erciş İçme Suyu Arıtma Tesisi

Van İli, İpekyolu İlçe Merkezinin bir kısmının içme ve kullanma suyu ihti-
yacını karşılamak üzere kurulan tesisimiz 2011 yılında devreye alınmış-
tır. Günlük 34.560 m3 kapasitede arsenikli su arıtılmaktadır. Tesisimizde 
özetle arıtma süreci; ön klorlama, kimyasal şartlandırma, filtrasyon ve 
son klorlama şeklindedir. Günlük arıtılan su miktarı 32.880 m3/gün. Arı-
tılan ve İlçe şebekesine verilen içme suyunun analizleri, İdaremiz ve Van 
İl Sağlık Müdürlüğü’nce yıl içerisinde periyodik olarak yapılmakta olup,  
denetim ve kontrol altında tutulmaktadır.

Van İli, Tuşba İlçe Merkezinin bir kısmının içme ve kullanma suyu ihti-
yacını karşılamak üzere kurulan tesisimiz 2011 yılında devreye alınmış-
tır. Günlük 6.480 m3 kapasitede arsenikli su arıtılmaktadır. Tesisimizde 
özetle arıtma süreci; ön klorlama, kimyasal şartlandırma, filtrasyon ve 
son klorlama şeklindedir. Günlük arıtılan su miktarı 5.830 m3/gün. Arıtı-
lan ve İlçe şebekesine verilen içme suyunun analizleri, İdaremiz ve Van 
İl Sağlık Müdürlüğü’nce yıl içerisinde periyodik olarak yapılmakta olup, 
denetim ve kontrol altında tutulmaktadır.

Van İli Erciş İlçe merkezinin içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamak 
üzere kurulan,  Erciş İçme Suyu Arıtma Tesisinin 2018 yılı sonunda (IPA) 
İdaremiz bünyesinde işletilmesi öngörülmektedir. Tesisin arıtma süreci 
özetle; ön klorlama, havalandırma, kimyasal şartlandırma, hızlı-yavaş 
karıştırma, durulama ve son klorlama şeklindedir. Tesisin arıtma kapa-
sitesi günlük 35.860 m3 ve yıllık 13.088.900 olacak şekilde planlanmıştır. 
Günlük arıtılan su miktarı  34.000 m3/gün’dür. 



109vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

Diğer Çalışmalar

»» 2018 yılı içerisinde Van Merkez ve ilçelerinde olmak üzere 5 adet atık su arıtma tesisinin işletimi 
yapıldı. 

»» İşletme sürecinde 340 adet bakım-onarım, 288 adet atık su analizi ve revizyon yapıldı

»» Atık su arıtma işlemleri sonrası 4.914,7 ton atık çamur, ilgili mevzuatlara uygun şekilde depola-
ma sahasında kontrollü olarak depolandı. 

»» Tesis laboratuvarında günlük olarak izlenmesi gereken tüm parametreler (günlük giriş ve çıkış 
sularında pH, KOİ, AKM, BOİ, toplam azot, toplam fosfor, amonyum azotu, nitrat azotu, ÇKM, 
iletkenlik,) analizi genel kabul görmüş olan yöntemlerle uluslararası normlarda yapıldı. 



110vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

Diğer Çalışmalar

»» İnsani tüketim amaçlı kullanılan suların tüketim sonrası kirlenmesi sonucu oluşan risklerin 
önüne geçebilmek ve tekrar kullanarak kaynak israfını azaltıldığı çalışmalar ilköğretim öğrenci-
leriyle paylaşıldı. 

»» Atık su arıtma tesislerinin işletimi atık su geri kullanımı, atık çamur karakter analizi ve kullanımı, 
aktif çamur ve mikroorganizma durumu gibi genel başlıklar altında Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
ortaklaşa gerçekleştirilen Fen.Bil. Fakültesi Moleküler Biyoloji Ve Genetik Bölümü ile dip çamu-
ru,   Fen.Bil. Fakültesi Çevre Müh. Bölümü ile  MLSS/MLVSS, Aktif Çamur  Mikroorganizması, 
Atık çamurdaki patojen mikroorganizması durumu, Ziraat Fakültesi ile Arıtılmış Atık Suyun Su-
lama Suyu Olarak Kullanılabilirliği ve Atık Çamurun Geri Kazanımı çalışmaları yapıldı.

»» 	 Ayrıca çeşitli eğitim kurumlarınca tesislerimize ziyaretler düzenlenerek katılımcılara tesis ve 
işletimi hakkında bilgi paylaşımı yapıldı.  



111vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

Diğer Çalışmalar

»» Genel Müdürlüğümüzce proje sorumluluğu Daire Başkanlığımıza verilen ’Sıfır Atık Projesi’ nin 
uygulamasına ilişkin çalışmalar tamamlanarak ihale edildi. 

»» Sıfır Atık Projesi VASKİ Genel Müdürlüğümüz ve bağlı tüm ilçe Şube Müdürlüklerinde uygula-
maya başlandı.



112vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

Atık Su Arıtma Tesisleri Faaliyetleri

»» Yıl içerinde atık su arıtma tesislerinin ön çöktürme ve son çöktürme 
havuzları ile çeşitli çalışmaları yapıldı.

»» Atık su arıtma tesislerinin çıkış suyu analizleri ilgili mevzuatlar kap-
samında sağlanmaktadır. Bu hususta bağımsız akredite laboratuvar 
çalışması ile teyit edildi. 

»» Elektrik panolarının besleyici elektronik parçaların rutin bakım ve 
kontrolleri yıl içerisinde yapılmaktadır. 

»» Havalandırma havuzlarının genel bakımları yıl içerisinde belli periyotlarda yapıldı.
»» VASKİ Atık suların Kanalizasyona Deşarj Yönetmeliği kapsamında Şube Müdürlüğümüz tarafın-

dan 67 adet işletmede atık su ruhsat denetim faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Bu faaliyetler; ön 
arıtma sistemlerinin kontrolü, atık su numune alım işlemleri, saha denetimi, yerinde ölçüm iş-
lemleri ve proses inceleme çalışmaları yapılmıştır. Ayrıca ruhsat bedelleri ile ilgili olarak Deşarj 
Yönetmeliğinde hesaplamaya ilişkin net bir formülüzasyon olmaması sebebiyle, yıl içerisinde 
Ruhsat hesaplama çalışmaları yapılmış ve bu konu ile ilgili olarak Genel Kurul Kararı alınmıştır. 
Yapılan denetimler ve uygulamalara ilişkin bilgiler tabloda sunulmuştur.  

»» Akredite laboratuvar çalışmasının yanında idaremizce atık su arıtma 
tesislerimizde iç kontrolü sağlamak amacıyla belli periyotlarda giriş 
ve çıkış noktalarından numune alınarak tesis bazlı laboratuvarda ça-
lışılmaktadır.



113vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

Atık Su Ruhsat Denetim ve Laboratuvar Çalışmaları  

TO
PL

AM

Ocak Mart Nisan HaziranT emmuz EylülE kim SAYI
AKKR* Belgesi verilen 11 11 4

AKKR 
1 1

11 2122 9

12 1 4

1 1

KÖP** uygulanan 1

121312 2 12

Denetimi-Kontrolü 2829635 35

1 1

AKKR	 : Atık su Kalite Kontrol Ruhsatı
KÖP	 : Kirlilik Önlem Payı 



114vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

Anlık Atıksu Numune Analiz 
Çalışması

Atıksu Numune Örnekleri

Ön Arıtma Sisteminin 
Kontrolü

Saha Denetimi

Anlık Yerinde Ölçüm 
Çalışması

Ön Arıtma Sisteminin 
Kontrolü

Numune Alma 
Tutanak Örneği

Proses Kontrolü

Ön Arıtma Sisteminin 
Kontrolü



115vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

Ön Arıtma Sisteminin 
Kontrolü

Ön Arıtma Sisteminin 
Kontrolü

Ön Arıtma Sisteminin 
Kontrolü

Atık Su Numune Alımı

Atık Su Numune Alımı

Ön Arıtma Sisteminin
 Kontrolü

Ön Arıtma Sisteminin 
İncelenmesi

  Atıksu Numune 
Alım İşlemi

Anlık Atıksu Numune Analiz 
Çalışması



116vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

İçme Suyu Arıtma ve Havza Koruma Kontrol Çalışmaları

»» İşletilmekte olan 2 adet Paket İçme Suyu Arsenik Arıtma Tesisinde, 2018 yılı içerisinde 105 adet 
bakım, onarım çalışmaları yürütüldü.

»» Bakım, onarım çalışmalarıyla beraber gerçekleşen bazı revizyonlar sonrası, tesis verimliliğinde 
iyileştirme sağlandı.

»» Tesis personellerine “İş Güvenliği, Oryantasyon ve Proses İşletimi” konularında eğitim verildi.

çme Tesis an Su l) m Revizyon

Narman Arsenik Ar tma Tesisi 12.614.4006 51

Beyüzümü Arsenik Ar tma Tesisi 2.365.200 40 1

TOPLAM 14.979.600 1052



117vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

Mollakasım Mavi Bayrak Plajı
Furkan SİDAL



vaski.gov.tr

FAALİYET RAPORU 2018

118

3 FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİLER

3.2 Performans Bilgileri

3.2.2 Birim Bazlı Faaliyet ve Proje Bilgileri

3.2.2.5 İşletmeler  Dairesi Başkanlığı

2018 yılı içme suyu ve kanalizasyon hatlarında yapılan bakım onarım ve yeni hat yapımları;
»» 9.720 adet içme suyu hatlarında bakım onarım arızaları giderildi. Toplam gider 2.430.000,00 

TL.
»» 7.357 Adet kanalizasyon hatlarında bakım onarım arızaları giderildi. Toplam gider 1.839.250,00 

TL’dir.
»» 114.353 metre yeni içme suyu hattı imalatı yapıldı. Bu hatların toplam gider tutarı 3.201.884,00 